
o 4 dp SI LOAD 
si 
  
  

  

BOLETIM UNIVERSIDADI 
DE FEDERAL 

SE RVICO FLUMINENSE: 
ali o rd RR 

  

  
  

  ANO XXX-Nº 109 
  

  
  

    

  

  

ES/07/00 

| 4 
o o o SUMÁRIO 

ESTE BOLENM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 004 (QUATRO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 

PARTE !: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REFTOR E PRO-REITORIAS ir PÃC 00) PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DATA TÁ DU PPP PÁ CI IN) PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEEE DO AA ORE “PÃG 001 

(UR A: AU 
is 

Poetas, - (OQUE si   

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv. de Conmnicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

LOTE 
E mea 

    
PA ml Pe e 

PE — 

REITOR : CÍCERO MAURO FIALIHO RODRIGUES 
ia e di HT a 1 Mir mana Ts e 

    

Mira



  BOLETIM DE SERVIÇO UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 109 18/07/00 

SEÇÃO H 
Fo PAM To DT MM E 

SEÇÃO 1. PÁ. 0) 
  

o ie tino e ” TR 

  
O A PRP 

  

Parte]; 

Portaria nº 28.269 de 18 de Julho de 2000 

EMENTA: Designação, dentre os membros do Colegiado, de 
Professores de Ensino Superior. para exercerem, com mandato de 
04 (quatro) anos, as funções de Coordenador e Subcoordenad: F. 
respectivamente, do Curso de Pós-Graduação, cum nivel de 
Mestrado Profissionalizante, em Sistemas de CGesãdo, A ser 
realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção, um dos 
elementos básicos da Escola de Engenharia. integrante do Centro 
Tecnolópico. 

O REPOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições lepais, estatutárias 
e regimentais; 

Considerando o que prescreve q Regnlamento dos Cursos de Pás-Craduação, aprovado pela Resolução nº 173 de 17 de setembro de 1997, da Conselho de Ensino e Pesquisa; e 

Constderando. o que consta do processo nº 23069.010585/00-97, 

RESOLVE: 

| - DESIGNAR. a partir de 24 de maio de 2000, dentre os membros do Colepiado. os Professores de Ensino Superior OSVALDO LUÍS GONÇALVES QUELHAS, da classe de Professor Adjunto, nível 2. matrículas DET nº 1461-6 e SIAPE nº 31 1563-1, e JOSE RODRIGUES DE FARIAS FILHO, da classe de Professor Adjunto, nível 2, matrículas UFF nº 12311-9 e SIAPE nº | 109027-7. ambos do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem por 4 (quatro) anos, os mandatos de Coordenador e Subeoordenador, respectivamente, do Curso de PásC iraduação, em nível de Mestrado Profissionalizante. em Sistemas de Gestão, a ser realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção. um dos elementos básicos dn liscoln de Fingenharia, integrante do Centro Tecnológico. 

H— Esta designação não corresponde n função gratificada ou à cargo de direção 

E - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor no exercicio da Reitoria 

HHHHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO - DDP pr” 039, de 04 de JULHO de 2000. 

A Diretora do Departamento de Pessoal, no uso de sua atribuição delepada pelo Mapnífico Reitor, conforme alínea “pg” do inciso 1. do item |. da portaria nº 5.820 de 06 de setembro de 1977, prblicada no Boletim de Serviço nº 170. de 08 de setembro de 1977, 

RESOLVE: Lotar no Centro de Estudos Gerais. a servidora Celia Terezinha Finoco de SMPZA, Agente Administrativo, matricula UFF nº 14309-6, Redistribulda do Ministério da Educação. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Dicetora do DP 

HHHUA 

Tr Ra, io ie doi - ho or



    
“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANCANA Nº UM 18/07/00 Co SANÇÃO U- PÁG. U3 
    E gg 

Parto db: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MMENCTO, 10 de Julho de 2000. 

Ref. Coordenação Didaticy Hedagónica, 

O Chete do Deparwnicalo de Medicina Clinica, no uso de suus atribuições, 

RESOLVI: 

| Cessurt us eleitos da DIESSMMO Nº UI/08 do 16 de Abril de 1998 DESAMMOU Nº 01/90 

de doado Almil de [o 

3- Considerar designados & partie de 27 de Junho de 2000 05 Docente abaiso reliciurtados 

  

E CARDIOLOKITA : Luiz Augusto alo deruitas Piadas 

SP -CLÍNICA MÉDICA: José Luis Reis Rosuti 
2S-DERMATOLOCIA : Neide Kalil Ciuspar 

2.4 "DOENÇAS INFECCIOSA PARASETÁRIAS: Micos Olivier Dulstun 

3.5 "ENDOCRINOLOGIA: Rubens Asttunes da Cruz bile, 

2.6 "ES TOMA TOLOGIA: Evandro Cabral Feijó 

Sd GASIROENTEROLOGIA: Eliane Bordulo Cuthalá Lisbeinru 

2.8 AMEMATOLOGIA CLÍNICA: Ierbert Prixcues 

2.9 IMUNOPA TOLOGIA CLÍNICA: Beni Olej 
246 NA ROLOGIA : Jocemir Ronaldo | ugon 

AA NEUROLOGIA: Marcos Raimundo Gioties de Ereitas 

U- PNEUMOLOGIA: Cyro Teixeira du Silva Júnior 

AS SENTOLOGIA MÉDICA : lvan da Costa Burros 

P
o
 

Ta
 

+
 
I
o
 

3- Lista DES entrará em vigora parte da dota de sua publicação. 

HAMILTON NUNMI:S DE TIAGUEIRPIXS 

Chele du MMC 

HHHHM



O Loc RO -     BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 109 18/07/00 SEÇÃO WE PÁG.0] 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MMC Nº TH10 de Julho de 2000 

Ref. Subcoordenação Didático Pedapógica 

O Chefe do Departamento de Medicina Clinica, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Cessar os efeitos da DTS/MMO Nº 02/08 de 29 de Abril de 1998 e DIS/MMO Nº02/00 de 
16 de Abril de 1999. 

2- Considerar designados a partir de 27 de Junho de 2000 os Docentes abaixo relacionados 
para integrarem a Subcomissão Didático Pedagógica do Departamento de Medicina Clínica. 

2.1. CARDIOLOGIA: Marin Célin de Azevedo Pnrize 
2.2- CLÍNICA MÉDICA: Cláudio Palombo 
2.3- DERMATOLOGIA: Licia Ielena Soares Ribeiro 
2.4-- DOENÇAS INFECCIOSA PARASITÁRIAS: Ralph Antônio Xavier Ferroira 
2.5 ENDOCRINOLOGIA: Gilberto Miranda Barbosa 
2.6- GAS FROENTEROLOGIA:Sirley de Oliveira Rosa 
2.7 -MHEMATOLOGIA CLÍNICA: Mário Sergio do Nascimento 
2.8 IMUNOPATOLOGIA CLÍNICA:Mauro Diniz Moreira 
2.9 -NEFROLOGIA : Elias Assad Warrak 
2. MO-NEUROLOGIA; Osvaldo José Moreira do Nascimento 
2.41. PNEUMOLOGIA: Guilherme da Costa Marino 
2.12- SEMIOLOGIA MÉDICA : José Antonio Cnldas Teixeira 

4- Esta DTS entrará em vigor q partir da data de sua publicação. 

HAMICTON NUNMES DE FIGUEIREDO 

Chefe do MMC 

HHHHA 

DETERMINAÇÃO DE SER VICO /MMC Nº 2.10 de Julho de 2000 

Ref. Coordenação de Pessoal Docente 

O Chefe do Departamento de Medicina Clinica. no so de suns atribuições, 

RESOLVE: 

|- Cessar os efeitos da DESIMMO Nº 17/98 de 23 de Setembro de 1908 c FS Nº LO/0R de 23 de Dezembro de 1998. 

2- Considerar designados a partir de 27 de Aunho de 2000 os Docentes abaixo relacionados para integrarem a do Departamento de Medicina Clínica. 

2.1. Amma Ricard Bazin 

2.2- Emmantel Atulrade 
2.3- Joro José Pereira dn Silva 
2,4- Pedro Moreira Ferreira 
2.5 - Silvio Ednardo Gonçalves Gomes 

3. Esta DES entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

HAMILTON NUNMES DE FIGUEIREDO 
Chefe do MMC 
HAHAHA


